
 

 AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Servizio orientamento e carriere 

studenti  
Ufficio segreterie studenti area 

medico-scientifica 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9057  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 – Codice iPA 
USIns Chiaramente Insubria! 

Sede Centrale  
Piano I  

 
 

Si riceve su appuntamento  

1 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione del bando di ammissione agli Esami 

di Stato per l’abilitazione alla professione di Biologo, 
Chimico, Dottore Commercialista, Esperto contabile, 
ed esami integrativi per l’idoneità a Revisore Legale 
– anno 2025 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Vista la normativa vigente in materia di Esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio professionale e, in particolare, il 
“Regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni”, approvato con decreto ministeriale 9 
settembre 1957 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 
2001, n. 328 recante modifiche ed integrazioni della disciplina 
dei requisiti per l’ammissione agli esami di stato e delle 
relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché 
della disciplina dei relativi ordinamenti; 

- Viste le Ordinanze Ministeriali del 19 giugno 2025 n. 426 e n. 
428 con le quali sono state indette la prima e la seconda 
sessione degli Esami di Stato per l’abilitazione alle professioni 
di Biologo, Chimico, Dottore Commercialista, Esperto 
contabile, degli esami integrativi per l’idoneità a Revisore 
Legale per l’anno 2025; 

- Richiamato il Regolamento in materia di contribuzione 
studentesca anno accademico 2024/2025 Rep. 457/2024 del 
6 maggio 2024 con cui si approva l’importo del contributo per 
l’ammissione agli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio 
delle professioni anno 2025; 

 
 
 

Anno 2025
Tit. V
Cl.  9
Fasc.  V/9.1
N. Allegati: 1
Rif.  
_________
________
ct/PP

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Servizio orientamento e carriere 

studenti  
Ufficio segreterie studenti area 

medico-scientifica 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9057  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 – Codice iPA 
USIns Chiaramente Insubria! 

Sede Centrale  
Piano I  

 
 

Si riceve su appuntamento  

2 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DECRETA 
 

1. di approvare il bando di ammissione all’Esame di Stato per 
l’abilitazione alle professioni di Biologo, Chimico, Dottore 
Commercialista, Esperto contabile, e per l’idoneità a Revisore 
Legale – anno 2025 presso l’Università degli Studi dell’Insubria, 
allegato al presente provvedimento; 

2. di incaricare l’Ufficio segreterie studenti area medico-
scientifica dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti e 
dell’esecuzione degli adempimenti relativi all’anagrafe delle 
prestazioni (ex art. 53 D. Lgs. 165/2001).  

 
Varese, data della firma digitale 
          LA RETTRICE 
 Prof.ssa Maria Pierro 
             Firmato 
digitalmente 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): 
Dott.ssa Daniela De Simone – daniela.desimone@uninsubria.it 

 

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:daniela.desimone@uninsubria.it

		2025-06-20T10:13:52+0200
	IT
	Maria Pierro




